
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
      

千葉県流山区画整理事務所 

 
 
 

たかだ  れいこ 

所長 髙 田 令 子 
 

 爽やかな季節を迎え、地権者の皆様におかれまし

ては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

４月の人事異動により、流山区画整理事務所長を

任ぜられた髙田令子でございます。 

昨年度は県庁公園緑地課でお世話になりました。

これまでの職務で得た経験を活かして当地区のま

ちづくりを進めてまいりますので、鶴田前所長同

様、皆様のご指導、ご鞭撻の程、よろしくお願いい

たします。 

さて、平成２５年度は、引き続き地区の骨格とな

る都市計画道路「木南流山線」、「流山上貝塚線」の

整備を進めるとともに、皆様にお返しする換地の宅

地造成工事等を引き続き推進していくこととして

おります。 

また、大規模保留地である７０街区については、

３月に売買契約を締結しており、引き渡し後は商業

施設が立地する予定となっております。この施設に

つきましては、南流山地域全体のまちづくりに大き

く貢献するものと期待されております。 

最後になりますが、地域の皆様には工事等により何

かとご不便ご迷惑をおかけしますが、職員一同力を合

わせて円滑な事業推進に努めてまいりますので、更な

るご理解とご協力をお願い申し上げます。 

凡    例 

整備済・整備中 

エリア 

平成２５・２６年度 

          整備着手エリア 

          平成２７年度 

          整備着手エリア 

 

※色分けは、工事着手の時期を示しており、 

 移転等が伴う場合は、必要な期間を考慮して、

事前に交渉等を行ってまいります。 

工 事 着 手 予 定 図 

進捗率（平成２４年度末） 

事業費ベース：  ７１％ 

仮換地指定 ：  ８７％ 

移転(戸数)  ：  ７６％ 

※工事の実施にあたりましては、地権者の皆様のご理解とご協力が不可欠と考えておりますので、事業への 
ご協力をお願いいたします。 

※今回の工事着手予定図は、現段階での検討結果に基づき作

成したものであり、今後の移転交渉、土地使用の状況、関係

機関等との協議によっては、変更される場合があります。 

７０街区 

南流山小 

流山上貝塚線 

（県道松戸野田線） 

木流山線 

木南流山線 

南流山中 

神明堀 


